17-02-2024 13:26:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Eles justificam o pedido ,aqui feito pela senhora Laine que representa os demais moradores do
local,  informando que o movimento de pessoas que vão até o Parque do Sabiá diariamente é grande ,que o tráfego de
veículos é intenso e que muitos veículos não reduzem a velocidade ( muitos transitam além da permitida ) , colocando
em risco os passageiros e pedestres. Ainda neste local havia um radar que coíbia os excessos, mas após o
recapeamento ele foi desativado. As pessoas esperam muito tempo para atravessar e quando conseguem precisam ser
muito rápidos, o que crianças , idosos e portadores de deficiência não conseguem.  Isto posto, eles solicitam uma
sinalização para trazer segurança para todos.  Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos
de mais elevada estima e distinta consideração.

  Solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem a instalação de  um semáforo, redutor de velocidade
ou outra maneira de coibir excessos de velocidade na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-04-2020

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, PROXIMIDADES DO POSTO DE COMBUSTÍVEL
LOCALIZADO NA ANTIGA 28 E DA FABRICA DA KIBON, , SANTA MONICA, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 29091/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 17 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 13:26:52

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total